**CALENDARIUM**  
PRO  
**CLERO DIOECESIS VILNENSIS**  
IN ANNUM DOMINI  
**1914**

a

*Sac. A. K. concinnatum.*

VILNAE.  
Typis et sumptibus typographiae A. Rutkowskii.  
1913.

Nihil obstat.  
10 septembris 1913 an. Vilnae.  
**L. Żebrowski.**  
Libr. censor

Nº 4193

A P P R O B A T U R.

Vilnae, die 24 septembris 1913 an.  
Dioecesis Vilnensis Administrator Apostolicus  
Protonotarius Apostolicus **C. Michalkiewicz.**

Secretarius Curiae **J. Steckiewicz.**

(L. S.)

# Quaedam notatu digna.

## I. Observanda in celebratione Missarum.

### 1. Orationes imperatae:

#### a). Hoc anno:

1) *Pro Papa* (Nº 4) et 2) *Pro quacunque tribulatione* (Nº 13). Loco orationis *pro quacunque tribulatione* sumitur oratio *Ad petendam pluviam* (Nº 16) vel *Ad postulandam serenitatem* (Nº 17), prout necessitas expos-tulat. — Orat. imper. sumuntur post omnes orationes de pracepto.

#### b). Orationes imperatae omittendae sunt.

1) In festis dupl. I et II cl., 2) In Dominicis I et II cl., 3) In fer. V in Coena Dni, Sabb. Sancto, vi-giliis Nativ. et Pentecostes. 4) Infra octavas privile-giatas scilicet: Nativit. Dni, Epiph., Pasch., Ascens., Pentec. et Corp. Christi. 5) In Mis. Votivis solemnibus et privileg. (excepta Miss. pro spons.) 6) Quando in *Directorio* indicantur plusquam tres orationes, 7) Quando in Missis privatis post tres orationes, eo die praescrip-tas, addita est oratio de SS-mo Sacramento publice ex-posito vel pro Papa, Episcopo in respectivis anniversa-riis electionis, seu consecrationis, aut coronationis (*Acta Ap. Sedis*, v. IV, pag. 447—9, 1912).

## 2. Commemoratio SS. Sacramenti.

a) fieri debet	b) fieri potest, sed non debet	c) omnino omitti debet
1. In omni Mis- sa solemni seu cantata sive cum sive sine ministris celebrata ad alta- re, in quo Ss-mum expositum est.	1. In Mis. so- lemni celebrata durante expositio- ne in alio altari expositionis.	1. In Mis. pri- vatis in festis dupl. I et II cl. tum Dom. Palm. et in Vigil. Nati- vit. D-ni et Pen- tec., etiamsi SS. Sacrm. exponatur pro dev. 40 hor. vel aliqua causa publica.
2. In Missa priv. celebr. sive ad altare expo- sitionis, sive ad alia altaria tem- pore expositionis SS-mi pro devo- tione 40 horarum.	2. In Mis. pri- vatis sive ad al- tare expositionis etiamsi in Pyxi- de, sive ad alia altaria celebratis ex aliqua causa publica non vero pro dev. 40 hor.	2. Si SS-um exponatur vel a- tum in Pyxide, sed non pro gra- vi causa et pro publico Ecclesiae bono vel ob cau- sam privatam v. g. ob infirmita- tem alicuius per- sonae priv., eti- amsi Mis. canta- tur aut legatur in altari exposi- tionis.
1. Haec commem. SS-mi semper facienda est post omnes commemorationes speciales et etiam com- munes, seu temporales, quae 2 et 3 loco dicendae praescribuntur; sed ante orationes imperatas et votivas,